
事 務 連 絡 

令和３年 4月 5日 

高齢者施設管理者・病院関係者各位 

宇和島市高齢者福祉課長 岩村 正裕 

 

高齢者施設における新型コロナウィルス対策ハイブリッド研修会の開催について（ご案内） 

 

 春暖の候、ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は宇和島市の福祉施策にご協

力賜り誠にありがとうございます。また、愛媛県下で拡大しております新型コロナウィルス

に対し、適切な施設管理を徹底していただき重ねて御礼申し上げます。 

 さて、表題の件につきまして、愛媛県下におきましては４月１日において 30人の感染

者が発生しました。また本市におきましても 4月 1日付で 2名の感染者が出たことから、

今後更なる警戒が求められます。 

 本市におきましては、これまで行政主催による新型コロナウィルスに関する研修会が開

催できませんでしたが、今回ご縁があり本市出身の医療法人社団健育会ねりま健育会病院

院長・ライフサポートねりま管理者の酒向正春先生にご講演いただく運びとなりました。

更に、充実した研修会としたい酒向先生のご提案により、沖縄県立中部病院感染症内科・

地域ケア科副部長高山義浩先生にも、本会でご講演いただける運びとなりました。 

お二人とも、NHKに出演される新型コロナウィルスのクラスター対策の日本が誇る実践

者であり、多くを学べる貴重な機会になると思います。オンラインでのご講演であります

ので、自施設や自病院での参加も可能です。年度初め、大変忙しい中恐縮ですが、是非ご

参加いただきますようお願いいたします。  

記 

 

日   時 令和 3年 4月 20日（火）19：00～20：30 

会   場 オンライン（ZOOM）による開催 

参 加 費 無料 

講   師 医療法人社団健育会 ねりま健育会病院 院長 

医療法人社団健育会 ライフサポートねりま 管理者 酒向 正春先生 

沖縄県立中部病院 感染症内科・地域ケア科 副部長 高山 義浩先生 

※詳細は別紙チラシをご参照ください。また、参加ご希望の方は申し込み用フォーム

https://logoform.jp/form/HR5F/13239 

にて 4.13（火）までに参加登録をお願いいたします。 

※Microsoft Edge、Google Chrome 対応。Internet Explorer 非対応 

 

担当 宇和島市高齢者福祉課 岩村 

TEL 0895-24-1111（内線 2193） 

FAX 0895-24-1126 

mail: iwamura-masahiro@city.uwajima.lg.jp 


